
DODATEK č.3
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Zakázkové číslo objednatele: S936/2017/011

LC Za Kamenicí

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: I
ředitelem Krajského ředitelství Liberec
ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro stavební činnost, tel. , mail: 

 technický pracovník pro stavební činnost, tel.  e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

a

JOSTAV spol. s r.o.
IČO: 47785233 
DIČ: CZ47785233
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 4222 
místem podnikání: Studánecká 74, 463 03 Stráž nad Nisou 
zastoupený: - jednatelem 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. pob. Liberec, číslo účtu:  
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LC Za 
Kamenicí", evidenční číslo zakázky S936/2017/011 a to za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/20I7/011 - Dodatek č. 3 
strana c.l

mailto:vaclav.hradec@lesycr.cz
mailto:ladislav.nemec@lesycr.cz
mailto:info@jostav.cz


LC Za Kamenicí

II.
Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní 
znění ujednání článku IV.- Cena za dílo, smlouvy o dílo a dodatků č. 1 až 2 a nahrazují jej tímto 
ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatků č. 1 a 2 : 4,906.296,- Kč bez DPH 
Cena méněprací: 141.180,- Kč bez DPH
Cena víceprací: 234.626,- Kč bez DPH

Cena díla dle Dodatku č. 3 : 4.999.742,- Kč bez DPH

Důvod změny: výše uvedené změny vyplynuly ze zaměření skutečného provedení stavby, 
konkrétně se jedná o celkovou plochu komunikace, objem zdivá z kamene, dlažby z kamene a 
pohozů u propustků, pohozů protierozní ochrany příkopů, délky zálivky živičných spár, délky 
kamenných obrubníků, u dvou propustků byly vtokové jímky s ohledem na okolní terén po 
provedení terénních prací změněny na čela, celková délka ocelových svodnic byla zvýšena o 8 m, 
u propustku objektu SO 201bylo z důvodu zvýšení stability a odolnosti zakončení čel propustku 
změněno ze zdivá z lom. kamene na římsu z železobetonu.

Méněpráce a vícepráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č.l tohoto dodatku č.3.

III.
Závěrečná ustánovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo a dodatku č. 1 a 2, ve znění dodatku, zůstávají 
nezměněna; v záležitostech, které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě 
strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 3 v jeho plném znění.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel

y (jne i é' fá>^P
V ., dne

9 -DO- 7018



krycí list rozpočtu

Objekt: Název objektu :
SO 101, SO 201 - móněpráce

JKSO :

Stavba : Název stavby :
LC Za Kamenicí

SKP :

Projektant: Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo :
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady SO 101 SO 201 VRN

Z

R

N

Dodávka celkem
Montáž celkem
HSV celkem -141 180 -131 625 -9 555
PSV celkem 0 0 0

ZRN celkem -141 180 -131 625 -9 555

HZS
RN SO -141 180 -131 625 -9 555 Ostatní VRN
ZRN+VRN+HZS -141 180 -131 625 -9 555 VRN celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum :
Jméno: ,
Datum : ÍJ //O
Podpis: ^

Jméno :
Datum :
Podpis :

Základ pro DPH 0 % činí 0,00 Kč
Základ pro DPH 15 % činí 0,00 Kč
DPH 15 % činf 0,00 Kč
Základ pro DPH 21 % činf -141 180,40 Kč
DPH 21 % činí -29 647,88 Kč

CENA CELKEM -170 828,00 Kč

Poznámka :
SO .... Stavební objekty

Strana 1



Stavba : O LC Za Kamenicí
Objekt: SO 101 ■ méněpráce

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
3 Svislé a kompletní konstrukce -30 492 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce -20 048 0 0 0 0
5 Komunikace -3 080 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci -77 622 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot -384 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT -131 625 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
0 0

CELKEM VRN 0

Strana 3



Stavba : LC Za Kamenicí
Objekt: SO 201 - méněpráce

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
3 Svislé a kompletní konstrukce -9 555 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT -9 555 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
0 0

CELKEM VRN 0

Strana 4



Položkový rozpočet

Stavba : 0 LC Za Kamenicí
Objekt:SO 101 - méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem (Kč) hmotnost / MJ hmotnost ceik.(t) demhmot/ MJ demhmot celk.(t)
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

Zdivo z kamene, lícované, spárované neopracovaný kámen
24 311 20-0001.RA4 (zídka ZÚ, prahy mezi skluzy) m3 -10,89 2 800,00 -30 492,00 2,70569 -29,46496

12.4-(8,4'0,6-0.3) 10,89
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce -30 492,00 -29,46496

Díl: 4 Vodorovné konstrukce
Pohoz z lom.kamene neupraveného tříděného z terénu brod,

29 464 51-1111. R00 propustky (min.350-500kg), žula m3 -20,25 990,00 -20 047,50 1,20000 -24,30000
(4,5+4,5+10,5+10,5+10,5)^0,5 20,25

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce -20 047,50 -24,30000
Díl: 5 Komunikace
42 599 11-1111 .R00 Zálivka živičná spár úprava položky m -28,00 110,00 -3 080,00 0,01200 -0,33600

40-12 28.00
Celkem za 5 Komunikace -3 080,00 -0,33600

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
50 919 44-3111.R00 Vtoková jímka z lom.kamene propustku DN do 80 cm kus -2,00 16 500,00 -33 000,00 16,01276 -32,02552

2 2,00
Osazení lež. obrub.kamen. s operou, lože z BP 12,5 včetně

51 917 16-1111. RT2 kamen, obrubníku OP 2 30 x 20 m -40,90 1 091,00 -44 621,90 0,24140 -9,87326
69,50-28,60 40.90

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci -77 621,90 -41,89878
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
57 998 22-2011.R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t -96,00 4,00 -384,00

29,46+24,3+0,34+41,90 96.00
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot -384,00

Stránka 5 z 6



Položkový rozpočet

Stavba : LC Za Kamenicí
Objekt: SO 201 - méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem (Kč)
Díl:
13

3
327 21-3345.R00

Svislé a kompletní konstrukce
Zdivo nadzákl. opěrné z lom.kam., obkladní vyspár. m3 -2,94 3 250,00 -9 555,00

Celkem za
2,94
3 Svislé a kompletní konstrukce

2,94
-9 555,00

Stránka 6 z 6



krycí list rozpočtu

Objekt: Název objektu :
SO 101, SO 201 •> víceptáce

JKSO :

Stavba : Název stavby :
LC Za Kamenicí

SKP :

Projektant: Počet měrných jednotek : 0
Objednatel : Náklady na MJ : 0
Počet listů : Zakázkové číslo :
Zpracovatel projektu : Zhotovitel :

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady SO 101 SO 201 VRN

Z

R
N

Dodávka celkem
Montáž celkem
HSV celkem 226 226 203 046 23 179
PS V celkem 8 400 8 400 0

ZRN celkem 234 626 211 446 23 179

HZS
RN SO 234 626 211 446 23 179 Ostatní VRN
ZRN+VRN+HZS 234 626 211 446 23 179 VRN celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum :
Jméno : ^
Datum : f)

Podpis:

Jméno :
Datum :
Podpis :

Základ pro DPH 0 % činí : 0,00 Kč
Základ pro DPH 15 % činí : 0,00 Kč
DPH 15 % činí : 0,00 Kč
Základ pro DPH 21 % činí : 234 625,91 Kč
DPH 21 % činí : 49 271,44 Kč

CENA CELKEM 283 897,00 Kč

Poznámka :
SO .... Stavební objekty

Strana 1



Stavba : O LC Za Kamenicí
Objekt : SO 101 - vicepráce

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
4 Vodorovné konstrukce 146 523 0 0 0 0
5 Komunikace 27 985 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 27 600 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 938 0 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 8 400 0 0 0

CELKEM OBJEKT 203 046 8 400 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
0 0

CELKEM VRN 0

Strana 3



Stavba : LC Za Kamenicí
Objekt: SO 201 - vícepráce

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Nové položky 23 179 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 23 179 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NAKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
0 0

CELKEM VRN 0

Strana 4



Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

0 LC Za Kamenicí
SO 101 - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena l MJ celkem (Kč) hmotnost / MJ hmotnost celk.(t) demhmot/ MJ demhmot celk.(t)
Díl: 4 Vodorovné konstrukce

Podklad betonový pod dlažbu tl. od 200 do 250 mm
27 451 31-3541.R00 propustky, vývary m2 71,61 315,00 22 557,15 0,63125 45,20381

71,61 71,61
Dlažba z kamene na MC,s vyspár.MCs, tl.do 25 cm

28 465 51-3228.R00 propustky, vývary (žula) m2 71,61 1 120,00 80 203,20 0,40157 28,75643
71.61 71.61
Lože dlažby z kam. těženého hrubého tl. do 15 cm

30 451 57-1212.R00 propustky, vývary (žula) m2 71,61 95,00 6 802,95 0,31879 22,82855
71,61 71,61
Pohoz z lom.kamene neupraveného tříděného z terénu

31 464 51-1111.R00 protierozní ochrana příkopu skluzu m3 46,20 800,00 36 960,00 1,20000 55,44000
308*0,75*0.2 46,20

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 146 523,30 152,22879
Díl: 5 Komunikace
32 571 90-7211.R00 Posyp krytu lomovými výšivkami do 35 kg/m2 žula m2 35,00 3,00 105,00 0,03694 1,29290

35 35.00
Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 15 cm fr.0/63mm

33 564 55-1111.R00 po zhutnění 150mm (0,279t/m2), žula m2 39,55 13,00 514,15
35*1,13
Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 25 cm fr.63-

39,55

34 564 57-1111. R00 125mm po zhutnění 250mm (0,461t/m2), žula m2 44,80 17,00 761,60
35*1,28 44.80

35 SPC Předrcený odval 63-125mm, žula t 20,65 300,00 6 195,00 1,00000 20,65000
35*1,28*0.461 20,65

36 SPC Předrcený odval 0-63mm, žula t 11,03 300,00 3 309,00 1,00000 11,03000
35*1,13*0,279 11,03

37 SPC Předrcený odval lom.výšivky, žula t 1,23 300,00 369,00 1,00000 1,23000
35*0,035
Beton asfalt. ACO 16 S modif.obrus. š.nad 3 m,6 cm

1.23

38 577 11-3125.R00 zpevnění připojení na sil.lll.třídy m2 39,00 350,00 13 650,00 0,15559 6,06801
39 39,00

39 565 31-0012.R00 Podklad z asfalt, recyklátu po zhutnění tl.6 cm m2 54,60 25,00 1 365,00 0,15000 8,19000
39*1,4 54,60

41 573 21-1111. R00 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 2x m2 78,00 22,00 1 716,00 0,00061 0,04758
35*2 70.00

Celkem za 5 Komunikace 27 984,75 48,50849
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci

Stránka 5 z 7



Položkový rozpočet

Stavba : 0 LC Za Kamenicí
Objekt:SO 101 - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) hmotnost / MJ hmotnost celk.(t) demhmot/ MJ demhmot celk.(t)

43 919 44-1221. R00 Čelo propustku z lom. kamene z trub DN 60 - 80 cm žula kus 2,00
2,00

13 800,00 27 600,00 16,78787 33,57574

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 27 600,00 33,57574
Díl:
57

99
998 22-2011.R00

Celkem za

Staveništní přesun hmot
Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva
152.23+48,51+33.58+0,28
99 Staveništní přesun hmot

t 234,60
234.60

4,00 938,40

938,40
Díl:
58

767
SPC

Celkem za

Konstrukce zámečnické
Svodnice ocelová vč.osazení 120x120mm, tl.5mm
8
767 Konstrukce zámečnické

m 8,00
8.00

1 050,00 8 400,00

8 400,00

0,03500 0,28000

0,28000

Stránka 6 z 7



Položkový rozpočet

Stavba : LC Za Kamenicí
Objekt: SO 201 - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl:

1 317 32-1118
Nové položky
Mostní římsy ze ŽB C 30/37 m3 2,94 2 449,09 7 200,32

2 317 35-3121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení m2 10,72 812,41 8 709,04
3 317 35-3221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 10,72 65,82 705,59
4 317 36-1116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,30 21 881,70 6 564,51

Celkem za Nové položky 23 179,46

Stránka 7 z 7




